АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

« 15 » октября  2015 г.   № 59
О  подготовке и проведении Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Красностекловарского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях обеспечения своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года на территории Красностекловарского сельского поселения

Администрация Красностекловарского сельского поселения                  п о с т а н о в л я е т :

        1.Провести на территории Красностекловарского сельского поселения с 1 июля по 15 августа 2016 года Всероссийскую сельскохозяйственную перепись (далее –ВСХП-2016).

      2.Создать комиссию по подготовке и проведению на территории Красностекловарского сельского поселения ВСХП- 2016 и утвердить её состав (приложение № 1).

      3.Утвердить положение о комиссии по подготовке и проведению на территории Красностекловарского сельского поселения ВСХП- 2016 (приложение № 2).

      4.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению ВСХП- 2016 года (приложение № 3).

     5.Предоставлять в Территориальный орган  Федеральной службы государственной статистики по Республики Марий Эл необходимые для проведения ВСХП- 2016 сведения для составления списков объектов сельскохозяйственной переписи на основании данных учета личных подсобных хозяйств.

6.Выделить служебное помещение, оборудованное мебелью, инвентарем и телефонной связью, для работы временных переписных работников и хранения переписных листов и иных документов на время проведения ВСХП –2016 г.

7.Осуществить подбор переписных кадров для проведения ВСХП –2016.

8.Организовать и проводить информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения ВСХП –2016г. и её значении.

9.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения  и разместить на официальном  сайте  администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу: http://www.adm-morki.ru/government/settlements/krasnsteklovar/ /по согласованию/.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
«Красностекловарское сельское поселение»                        Т.Н. Губайдуллина
                                                                          Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации
Красностекловарского сельского поселения
                                                                                от 15 октября 2015 г. №  59
Состав комиссии по подготовке и проведению на территории Красностекловарского сельского поселения ВСХП-2016
Председатель комиссии:

Губайдуллина Татьяна Николаевна- глава администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

Заместитель председателя комиссии:
Осипова Юлия Борисовна – ведущий специалист администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

Секретарь комиссии:
Васильева Наталия Геннадиевна- инспектор администрации муниципального образования « Красностекловарское сельское поселение»

Члены комиссии:

1. Губашова Людмила Юрьевна- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» третьего созыва по Залесному многомандатному избирательному округу № 1 / по согласованию/;

2. Сагеева Файма Габдулхаевна- староста ТОС «Восточный»                       / по согласованию/;

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                к постановлению администрации
Красностекловарского сельского поселения
                                                                                от 15 октября  2015 г. №  59
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  на территории  Красностекловарского сельского поселения

1.Общие положения

     1.Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Красностекловарского сельского поселения (далее по тексту- Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий администрации сельского поселения и территориальных органов исполнительной власти по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Красностекловарского сельского поселения (далее  по тексту-перепись).

2.Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Красностекловарского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями Главы Республики Марий Эл, постановлениями и распоряжениями администрации Моркинского района, а также настоящим Положением (далее –Положение).

3.Состав Комиссии утверждается главой администрации Красностекловарского сельского поселения. В комиссию входят работники администрации сельского поселения.

4. Основными задачами Комиссии являются:

-обеспечение согласованных действий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по  Республике Марий Эл, администрации Моркинского муниципального района и администрации Красностекловарского сельского  поселения по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

-содействие в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Красностекловарского сельского поселения;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой переписи.

5.Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

-рассматривает вопросы взаимодействия администрации Красностекловарского сельского поселения с администрацией Моркинского муниципального района и Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл по подготовке переписи;

-оказывает содействие по проведению подготовительных мероприятий по формированию списков объектов переписи;

-утверждает мероприятия по организации проведения переписи, устанавливает сроки и назначает ответственных лиц;

-участвует в организации проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач переписи.

6. Комиссия имеет право:

-заслушивать работников администрации Красностекловарского сельского поселения и руководителей бюджетных учреждений и производственных трудовых коллективов, расположенных на территории Красностекловарского сельского поселения о ходе подготовки переписи;

-направлять руководителям трудовых коллективов рекомендации по вопросам организации подготовки переписи;

-приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц администрации Красностекловарского сельского поселения, Моркинского муниципального района, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл, представителей средств массовой информации.

7.Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

Секретарь Комиссии организует подготовку материалов, информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии.

8.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (но не реже одного раза в квартал) в соответствии с планом мероприятий, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

9.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим являются голос председателя Комиссии, а в его отсутствие- заместителя председателя Комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем и секретарем. По вопросам, требующим решения главы администрации, комиссия в соответствующем порядке вносит соответствующие предложения.

10.Присутствие на заседании Комиссии её членов обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

11.Комиссия информирует главу администрации Моркинского района о ходе выполнения мероприятий по подготовке и проведению переписи на территории Красностекловарского сельского поселения.

12.Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется в порядке, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г.».

2.Полномочия комиссии:

-мониторинг выполнения постановления администрации Моркинского муниципального района «О подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Моркинского района»;

-организация работы по подбору и подготовке кадров, привлекаемых для проведения переписи;

-организация работы по обеспечению кадров, привлекаемых для проведения переписи, служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью;

-организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений по радио, входящим в компетенцию Комиссии.

_____________

                                                                                  Приложение № 3

                                                                                к постановлению администрации
Красностекловарского сельского поселения
                                                                                от 15 октября  2015 г. №  59
П Л А Н
организационно-технических мероприятий администрации Красностекловарского сельского поселения по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 г. на территории  Красностекловарского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Дата
 проведения
	Ответственные

	1.
	 Оформление информационных стендов по ВСХП-2016
	До
 20.12.2015г.
	Осипова Ю.Б.

	2.
	Проводить совещания с руководителями бюджетных учреждений по вопросу ВСХП-2016г. с целью ознакомления с нормативно-правовыми актами и другими документами из вышестоящих органов
	регулярно
	Губайдуллина Т.Н.

	3.
	Организовать и проводить информационно- разъяснительную работу среди населения по вопросам

ВСХП-2016
	регулярно
	Васильева Н.Г.

	4.
	Провести организационную работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников и хранения переписных листов и иных документов на время проведения ВСХП-2016
	до 01.10.2015г.
	Губайдуллина Т.Н

	5.
	Провести работу по подбору переписных кадров для проведения ВСХП-2016
	до 30 июля 2015г.
	Борисова С.П.

	6.
	Провести заседание  Собрания депутатов, определить цели и задачи депутатов с целью оказания практической помощи во время подготовки и проведения ВСХП-2016

	июль 2015г.
	Абдрахманов Р.Р.

	7.
	Проводить совещания с руководителями бюджетных учреждений, руководителями предприятий всех форм собственности, председателями ТОС по вопросам подготовки и проведения ВСХП-2016

	ежемесячно
	Осипова Ю.Б.

	8.
	На информационных стендах поселения вывешивать    наглядную агитацию, листовки, обращения к жителям по ВСХП-2016

	по мере поступления наглядной агитации
	Васильева Н.Г.

	9.
	Провести собрания в трудовых коллективах с целью разъяснения о предстоящей Всероссийской переписи населения в 2016 г.

	сентябрь-декабрь 2015г.
	Губайдуллина Т.Н

	10.
	Организовать и провести сходы граждан по вопросу ВСХП-2016

	октябрь -декабрь 2015г
	Губайдуллина Т.Н

	11.
	Регулярно проводить предварительный обход с целью уточнения наличия аншлагов на домовладениях

	До февраля 2016г
	Осипова Ю.Б.

Васильева Н.Г.

	12
	Через средства массовой информации, а также путем размещения информации на официальном Интернет-сайте администрации информировать жителей сельского поселения о проводимых мероприятиях в период подготовки и проведения ВСХП-2016

	По мере поступления информацион-ного

материала.
	Осипова Ю.Б.

	13.
	Предоставлять в адрес Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл  информацию о проводимой работе на территории сельского поселения.
	По запросу
	Губайдуллина Т.Н.